
t 

ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

(ДФС) 
Львівська пл., 8, м. Київ-53, МСП 04655, тел.: (044) 272-51-59, факс: (044) 272-08-41 

www.sfs.gov.ua; e-mail: kabmin_doc@sfs.gov.ua, gromada@sfs.gov.ua Код ЄДРПОУ 39292197 

/f./oto/v т?7*шШ№о.ыб-АР на * шзр^ъ /з. ж. с:о/? 

Про надання інформації 

Державна фіскальна служба України розглянула лист Верховної Ради 
України від 19.09.2017 № 04-13/10-1935 (211752) (вх. ДФС № 1154/2 
від 02.10.2017) та лист Рахункової палати від 21.08.2017 № 16-1494 (вх. ДФС 
№ 22620/5 від 28.08.2017) щодо результатів аудиту Рахункової палати 
ефективності адміністрування доходів від власності суб'єктів господарювання, 
що належать до сфери управління Міністерства аграрної політики та 
продовольства України, і повідомляє таке. 

Щодо ефективності взаємодії з обміну інформацією 
З метою створення сприятливих умов для розвитку агропромислового 

комплексу та здійснення оцінки ефективності бюджетних програм, що 
передбачає заходи з моніторингу, аналізу та контролю за цільовим та 
ефективним використанням бюджетних коштів, на основі принципу рівності, 
взаємоповаги і взаємовигідного співробітництва, а також забезпечення 
виконання покладених завдань ДФС розроблено та спільно з представниками 
Мінагрополітики у робочому порядку опрацьовано проект Угоди про 
інформаційне співробітництво між Державною фіскальною службою України 
та Міністерством аграрної політики та продовольства України, оригінальні 
примірники якої направлено на адресу Мінагрополітики для завершення 
процедури підписання (лист від 14.09.2017 № 15697/5/99-99-08-03-03-16). 

Комітет Верховної Ради 
України з питань бюджету 

Рахункова палата України 

Міністерство аграрної політики 
та продовольства України 

№1331/05 від 23.10.2017
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На сьогодні інформація про результати опрацювання зазначеного листа 
до ДФС не надходила. 

Щодо недосконалої нормативно-правової бази з питання справляння та 
адміністрування частини чистого прибутку (доходу) органами ДФС 

/Для належного забезпечення надходжень до Державного бюджету 
України частини чистого прибутку (доходу) ДФС неодноразово направлялись 
до Міністерства фінансів України як органу, що здійснює нормативно-правове 
регулювання у фінансовій, бюджетній, податковій, митній сферах, а також 
законодавства з питань бухгалтерського обліку, пропозиції щодо внесення змін 
до Закону України від 21 вересня 2006 року № 185 «Про управління об'єктами 
державної власності» та Податкового кодексу України стосовно удосконалення 
нормативно-правового регулювання механізму справляння частини чистого 
прибутку (доходу) (листи ДФС від 29.05.2015 № 1366/4/99-99-19-02-01-13, від 
06.11.2015 № 2950/4/99-99-19-02-01-14, від 18.02.2016 № 481/4/99-99-19-02-02-
13, від 19.02.2016 № 511/4/99-99-19-02-01-13). 

Щодо якості проведення контрольно-перевірочних заходів 
З метою підвищення результативності, якості та ефективності 

контрольно-перевірочної роботи, зменшення рівня скасування та збільшення 
рівня узгодженості донарахованих сум ДФС запроваджено проведення аналізу 
матеріалів документальних перевірок. За його результатами для доопрацювання 
матеріалів перевірок і вжиття відповідних заходів до територіальних органів 
ДФС надсилаються оглядові листи. Зокрема, було направлено: у 2014 - 19, у 
2015 - 18,,у 2016 - 19, з початку 2017 року - 11 таких листів. 

Також запроваджено проведення на постійній основі відеоселекторних 
нарад, заслуховування керівників ГУ ДФС з питань якості контрольно-
перевірочної роботи. 

Додатки: на 23 арк. у 1 прим. 

Перший заступник Голови гЧ / С.В. Білан 

Очігава3665 
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В І Д 

Міністерство аграрної політики та 
продовольства України 

Про направлення оригінальних примірників 
Угоди про інформаційне співробітництво 

Державна фіскальна служба України з метою запровадження 
інформаційної взаємодії між ДФС та Мінагрополітики направляє підписані 
ДФС два оригінальні примірники Угоди про інформаційне співробітництвЬ 
між Державною фіскальною службою України та Міністерством аграрної 
політики та продовольства України (далі - Угода). 

Після підписання один оригінальний примірник Угоди просимр 
повернути ДФС. 

Додаток: на 4 арк. у 2 прим. і 

В.о. директора Департаменту 
обслуговування платників WVL-^ Н.П. Сердюк 

Гончаренко 247 26 91 



Угода 
про інформаційне співробітництво 

між Державною фіскальною службою України 
та Міністерством аграрної політики та продовольства України 

м.Київ « » 2017 

Державна фіскальна служба України (далі - ДФС), в особі в о. Голови 
Продана Мирослава Васильовича, який діє на підставі Положення про Державну 
фіскальну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 травня 2014 року №236, та розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 03 березня 2017 року № 135-р «Про тимчасове покладення виконання 
обов'язків Голови Державної фіскальної служби України на Продана М.В.». 
з однієї сторони, та 

Міністерство аграрної політики та продовольства України (далі -
Мінагрополітики), в особі Першого заступника Міністра аграрної політики та 
продовольства України Мартинюка Максима Петровича, який діє на підставі 
Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року 
№1119, та Розподілу функціональних повноважень між Міністром та 
заступниками Міністра, затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та 
продовольства України від 04.1 і .2015 № 413 (зі змінами), з іншої сторони (далі -
Сторони), 

відповідно до частини шостої статті 20 Бюджетного кодексу України, 
пункту 8 Положення про Державну фіскальну службу України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2014 року № 236, пункту 7 
Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року 
№1119, уклали цю Угоду про наступне. 

1. Загальні положення 
1.1. Сторони здійснюють інформаційне співробітництво відповідно до 

законодавства України з метою створення сприятливих умов для розвитку 
агропромислового комплексу та здійснення оцінки ефективності бюджетних 
програм, що передбачає заходи з моніторингу, аналізу та контролю за цільовим та 
ефективним використанням бюджетних коштів, на основі принципу рівності, 
взаємоповаги і взаємовигідного співробітництва, а також забезпечення виконання 
покладених на них завдань та здійснення своїх повноважень. 

1.2. Сторони підтверджують намір організовувати взаємодію ., у сфері 
інформаційного співробітництва та надавати одна одній офіційну інформацію, яку 
отримано відповідно до законодавства, крім інформації, що містить персональні 
дані фізичної особи та/або є конфіденційною. 

Інформація, що містить персональні дані та/або є конфіденційною, може бути 
надана виключно за наявності згоди суб'єкта персональних даних, крім випадків, 
визначених законом, і лише (якщо це необхідно) в інтересах національної 
безпеки, економічного добробуту та прав людини або особи, яка обмежила доступ 
до відповідної інформації. 



2. Предмет Угоди 
Предметом цієї Угоди є обмін інформацією між ДФС та Мінагрополітики 

відповідно до законодавства з дотриманням узгоджених Сторонами процедур 
інформаційного обміну. 

3. Сфера дії Угоди 
Дія Угоди поширюється на відносини щодо обміну інформацією (далі -

інформаційні відносини) між Сторонами, що стосується агропромислового 
комплексу, та які виникають у практичній діяльності Сторін при одержанні, 
використанні, поширенні та зберіганні отриманої інформації. 

4. Організація виконання Угоди 
4.1. Організація та процедури інформаційних відносин між Сторонами 

визначаються відповідними протоколами, що є невід'ємними частинами цієї Угоди. 
4.2. Для вдосконалення інформаційного обміну між Сторонами, а також 

вирішення проблемних питань, що виникають у процесі інформаційних відносин, 
можуть проводитись спільні наради, про що Сторона, яка ініціює нараду, 
повідомляє іншу Сторону не пізніше ніж за 5 (п'ять) робочих днів до її проведення. 

4.3. При обміні інформацією згідно з цією Угодою Сторони впроваджують 
організаційно-технічні заходи, які забезпечують захист інформації. 

4.4. Обмін інформацією в межах цієї Угоди здійснюється з дотриманням 
вимог щодо захисту інформації, встановлених законодавством. 

4.5. Сторони гарантують забезпечення режиму зберігання та доступу до 
інформації відповідно до законодавства України. 

4.6. Обмін інформацією здійснюється на безоплатній основі. 

5. Використання інформації 
5.1. Сторони гарантують використання отриманої у рамках цієї Угоди 

інформації виключно з метою забезпечення виконання покладених на них завдань 
та здійснення повноважень відповідно до вимог законодавства України. 

5.2. Інформація, що передається в рамках цієї Угоди, не може бути надана 
третім особам без згоди Сторони - розпорядника цієї інформації, якщо Інше не 
передбачено законом. 

6. Обов'язки Сторін 
6.1. Кожна Сторона бере на себе зобов'язання щодо виконання цієї Угоди. 
6.2. Сторони встановлюють, що умови цієї Угоди, всі попередні переговори 

за нею, протоколи, листування, які так чи інакше стосуються предмету цієї Угоди, 
а також інформація, яка передається згідно з цією Угодою, не може 
розголошуватися без попередньої письмової згоди іншої Сторони. 

7. Відповідальність Сторін 
7.1. Виконання умов Угоди може бути порушене у випадку виникнення 

форс-мажорних обставини (обставин непереборної сили). 
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Форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили) - це надзвичайні та 
невідворотні обставини, що об'єктивно унеможливлюють виконання зобов'язань, 
передбачених умовами цієї Угоди, а саме: загроза війни, збройний конфлікт або 
серйозна погроза такого конфлікту, включаючи але не обмежуючись ворожими 
атаками, блокадами, військовим ембарго, дії іноземного ворога, загальна 
військова мобілізація, військові дії, оголошена та иеоголошеиа війна, дії 
суспільного ворога, збурення, акти тероризму, диверсії, піратства, безлади, 
вторгнення, блокада, революція, заколот, повстання, масові заворушення, 
введення комендантської години, експропріація, примусове вилучення, 
захоплення підприємств, реквізиція, громадська демонстрація, блокада, страйк, 
аварія, протиправні дії третіх осіб, пожежа, вибух, тривалі перерви в роботі 
транспорту, регламентовані умовами відповідних рішень та актами державних 
органів влади, закриття морських проток, ембарго, заборона (обмеження) 
експорту/імпорту тощо, а також викликані винятковими погодними умовами і 
стихійним лихом, а саме: епідемія, сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, 
буревій, повінь, нагромадження снігу, ожеледь, град, заморозки, замерзання моря, 
проток, портів, перевалів, землетрус, блискавка, пожежа, посуха, просідання і 
зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо, які не дають змоги Сторонам виконувати 
свої зобов'язання за цією Угодою. Жодна із Сторін не буде нести відповідальність 
за повне або часткове невиконання будь-якого із своїх зобов'язань, якщо таке 
невиконання буде наслідком цих обставин. 

При виникненні форс-мажорних обставин Сторона зобов'язана протягом 
10 (десяти) календарних днів письмово повідомити іншу Сторону про наявність 
таких обставин, що перешкоджають виконанню домовленостей, передбачених 
цією Угодою. 

Термін виконання Стороною домовленостей, передбачених цією Угодою, 
подовжується на строк, протягом якого діяли форс-мажорні обставини та їх 
наслідки. 

7.2. У разі втрати або несанкціонованих дій щодо інформації в 
інформаційних, інформаційно-телекомунікаційних системах Сторін, Сторона, у 
якої відбулися такі дії, повідомляє про це іншу Сторону у найкоротший строк. 

8. Строк дії Угоди та інші умови 
8.1. Угода набирає чинності з дати її підписання уповноваженими 

представниками Сторін і діє до 31 грудня 2017 року. 
8.2. Угода є пролонгованою на кожний наступний календарний рік, якщо 

Сторони не виявили бажання щодо її припинення. 
8.3. Дію цієї Угоди може бути припинено за спільною згодою Сторін. 
8.4. Угода може бути розірвана в односторонньому порядку однією із Сторін. 

Сторона, яка виявила бажання розірвати Угоду, повинна не пізніше ніяс за місяць 
повідомити про такі наміри іншу Сторону в письмовій формі із зазначенням 
мотивованих підстав. 

Датою розірвання цієї Угоди в такому випадку є дата, зазначена в 
письмовому повідомленні Сторони, яка виявила бажання розірвати Угоду. 
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8.5. Усі зміни та доповнення до цієї Угоди здійснюються у письмовій формі, 
підписуються уповноваженими на це представниками Сторін і є невід'ємною 
частиною цієї Угоди. 

8.6. Сторони погоджуються без зволікань інформувати одна одну про 
обставини, які мають значення при виконанні цієї Угоди. 

8.7. Угоду складено та підписано у двох оригінальних примірниках, що 
мають однакову юридичну силу, по одному примірнику для кожної із Сторін. 

8.8. Визнати такою, що втратила чинність, Угоду про міжвідомче 
інформаційне співробітництво між Державною податковою службою України та 
Міністерством аграрної політики та продовольства України від 03.10.2012. 

Місцезнаходження Сторін 

Державна фіскальна служба Міністерство аграрної політики 
України та продовольства України 

04655, м. Київ, 01001, Київ, 
Львівська пл., 8 вул. Хрещатик, 24 

В.о. Голови Державної 
фіскальної служби України 

. Продан 
2017 р. 

Підписи Сторін 

Перший заступник Міністра аграрної 
політики та продовольства України 

М.П. Мартинюк 
[ 2017 р. 

І 
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($. М )ь№& А/М-&-ґ?-Я£-&-/4 На№ від 
Міністерство фінансів України 

Про надання пропозицій 

Державна фіскальна служба України з метою забезпечення механізму 
контролю за повнотою надходження частини чистого прибутку (доходу) 
повідомляє. 

Законом України від 21 вересня 2006 року №185-V «Про управління 
об'єктами державної власності» (далі - Закон №185) визначено засади 
управління об'єктами державної власності. Такими об'єктами є як унітарні 
підприємства (100 відс. належить державі), так і корпоратизовані (у статутному 
капіталі яких є корпоративні права держави). 

Відповідно до пункту 1 статті 11 і Закону №185 державні унітарні 
підприємства та їх об'єднання зобов'язані спрямовувати частину чистого 
прибутку (доходу) до Державного бюджету України. 

Крім того, пунктом 5 статті 11 Закону №185 визначено, що господарські 
товариства, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави, та 
господарські товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток, паїв) яких 
знаходяться у статутних капіталах господарських товариств, частка держави 
яких становить 100 відсотків, які не прийняли рішення про нарахування 
дивідендів до 1 травня року, що настає за звітним, сплачують до державного 
бюджету частину чистого прибутку у встановленому розмірі. 

Проте Законом №185 та іншими нормативно-правовими актами, що 
регулюють питання розподілу та виплати частини прибутку суб'єктів 
господарювання, чітко не регламентовано порядок декларування та строки 
сплати платежів, визначених статтями 11 та 11 і Закону №185. Поряд з цим 
Законом №185 не визначено орган виконавчої влади, на який би покладався 
обов'язок забезпечити стягнення такої частини прибутку до бюджету у разі не 
сплати або несвоєчасної сплати платежу. 

На сьогодні на органи ДФС відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 16 лютого 2011 року № 106 «Деякі питання обліку податків і зборів 
(обов'язкових платежів) та інших доходів бюджету» покладено обов'язок 
здійснювати контроль за справлянням надходжень частини чистого прибутку 
до державного та місцевих бюджетів, але, як зазначалося вище, механізми 



такого контролю відсутні. 
Водночас органи ДФС можуть здійснювати контрольні функції у межах 

повноважень та порядків, визначених Податковим кодексом України (далі -
Кодекс). 

У зв'язку із тим, що частина чистого прибутку (доходу) не є податковим 
платежем відповідно до Кодексу, платники податків оскаржують дії податкових 
органів в частині контролю за сплатою частини чистого прибутку (доходу) за 
правилами Кодексу в судовому порядку. При цьому в процесі судового 
оскарження суди в більшості випадків приймають рішення на користь 
платників податків у зв'язку із наявністю законодавчого розбалансування 
процесу контролю за сплатою частини прибутку державними унітарними 
підприємствами та господарськими організаціями, у статутному капіталі яких є 
корпоративні права держави. 

З метою недопущення втрат бюджету у зв'язку із законодавчим не 
врегулюванням процесу контролю за надходженням частини чистого прибутку 
(доходу), дієвих механізмів контролю за законодавчим використанням 
прибутку суб'єктами з частиною державної власності Державною фіскальною 
службою України розроблено проекти змін до Кодексу та Закону №185 у 
вигляді порівняльних таблиць, що додаються. 

Додаток: на і£_ арк. у 1 прим. Г \ 

Голова .М. Насіров 



ф ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯф 
до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» 

Зміст положення (норми) чинного 
законодавства 

Зміст відповідного положення (норми) 
ццоекту акта 

Редакція проекту Закону 

Податковий кодекс України 
Стаття 14. Визначення понять 
п.14.1. 
• • • 

14.1.39. грошове зобов'язання платника 
податків - сума коштів, яку платник 
податків повинен сплатити до 
відповідного бюджету як податкове 
зобов'язання та/або штрафну (фінансову) 
санкцію, що справляється з платника 
податків у зв'язку з порушенням ним 
вимог податкового законодавства та 
іншого законодавства, контроль за 
дотриманням якого покладено на 
контролюючі органи, а також санкції за 
порушення законодавства у сфері 
зовнішньоекономічної діяльності; 
• »• 

Стаття 14. Визначення понять 
п.14.1. 

14.1.39. грошове зобов'язання платника 
податків - сума коштів, яку платник 
податків повинен сплатити до 
відповідного бюджету як податкове 
зобов'язання, та/або інше зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи, та/або штрафну 
(фінансову) санкцію, що справляється з 
платника податків у зв'язку з порушенням 
ним вимог податкового законодавства та 
іншого законодавства, контроль за 
дотриманням якого покладено на 
контролюючі органи, а також санкції за 
порушення законодавства у сфері 
зовнішньоекономічної діяльності; 

У підпункті 14.1.39 пункту 14.1 статті 
14 Податкового кодексу України: 

після словосполучення «податкове 
зобов'язання» доповнити^ 
словосполученням «та/або інше^ 
зобов'язання, контроль за сплатою 
якого покладено на контролюючі! 
органи,» 4. 

• а 

<*-

Стаття 19і. Функції контролюючих 
органів 
пЛ^.І. 
• • * 

Стаття 19і. Функції контролюючих 
органів 
пЛ9*.1. 
• « * 

Пункт 19 і. 1 статті 19і доповнити 
підпунктом 19 іЛ.46 такого змісту: 



w 

/ с в о є ч а с н і с т ю ^ **] < < 3 Д і й с н ю ю т ь контроль за 
' нарахування ' Д 0 С Т 0 В 1 Р Н 1 С Т Ю > повнотою своєчасністю, достовірністю, повнотою 
' прибутку с л л а т и частини чистого нарахування та сплати частини чистого 
/унітарними 0 Д у ^ державними прибутку (доходу) державними 
' господарськіїми П 1 Д П Р И ш с т в а м и та унітарними підприємствами та 
' статутному к ' • Т 0 В а р И с т в а м и > У господарськими товариствами, у 
' права держави 3 1 1 1 7 3 1 0 ^ Є К 0 Р П 0 Р а т и в ш ' статутному капіталі яких є корпоративні 

' права держави»: 
/, - - -•' яких є корпоративні 

Чді1л< права держави; 
R °' здійснюють інпт-
б а ч е н і законами України ^ W l . 4 7 . здійснюють інші функції, у зв'язку з цим підпункт 19і.1.46 

— — в и з н а ч е ш законами України. вважати відповідно підпунктом \9\\АІ. 

У назві 
«(розрахунок)» 
«(розрахунок, звіт)» 

статті 
замінити 

46 слово: 
словами 

визначені законами України. 
І Стаття 4бГ~~Плц^т^ ——— — ^ 
((Розрахунок) К ° В а я е ^ Р ^ Ї О ^ ^ ~ 4 б Г Податкова декларація, 

(розрахунок, звіт) 

, л * Податкова декларація ™* 

(Даяі - податкова декларація) 4 6 Л ' П ° Л а т к о в а Декларація, розрахунок, У пункті 46.1 статті 46: 
Що подається і ш а т ш к о м п о ^ З В І Т < д а л і " ВДгшіа д е к ^ а ц і я ) , - після слів «податкова декларація, 

ч и с а п відокремленим п і ї ^ У Т ° М у ^ 4 ^ 1 , що подається платником розрахуною) додати слово «звп»; 
'випадках, визначених тТТ. * а?*а™* <У тому числі відокремленим після словосполучення 
.контролюючому органу л о д е к с о м З пщрозділом 

у випадках, визначених цим «здійснюється нарахування та/ 
[встановлені законом, на пішл-^Г^^ К ° Д Є К С О м ) контролюючому органу у сплата» доповнити словосполученням 
здійснюється нарахування тя/ябп С І р ° К И ' в с т а н о в л е н і законом, на підставі «грошового зобов'язання, 
податкового зобов'язання Z „ Т а я к о п > 3 Д й с нк>еться нарахування та/або числі». 
Що свідчить гтпп ' Z д о к у м е в т ' c n j i a T * грошового зобов 'язання, в т о м у 1 

нарахованого (внщаченопГі, ДОХ0ДУ> h"<*i податкового зобов'язання, ч и 
І ^«шшів п о д а т е і ? . ф і з и ч ^ ^ * ~ Документ, що свідчить про суми доходу, 

сплачеш (виплаченого) на користь 
*"~" іЯШШ: / платників додатків - фізичних осіб. c v M W 

в тому 



з 

Митні декларації прирівнюються до 
податкових декларацій для цілей 
нарахування та/або сплати податкових 
зобов'язань. 

• • • 

норма відсутня 

Додатки до податкової декларації є її 
невід'ємною частиною. 

утриманого та/або сплаченого податку. 

Митні декларації прирівнюються до 
податкових декларацій для цілей 
нарахування та/або сплати податкових 
зобов'язань. 

Розрахунки, в тому числі розрахунок 
частини чистого прибутку, які 
подаються до контролюючих органів 
відповідно до іншого законодавства, 
контроль за дотриманням якого 
покладено на контролюючі органи, 
прирівнюються до податкової 
декларації. 

Додатки до податкової декларації є її 
невід'ємною частиною. 

~» 

доповнити третім абзацом такого 
змісту: 
«Розрахунки, в тому числі розрахунок 
частини чистого прибутку, які 
подаються до контролюючих органів 
відповідно до іншого законодавства, 
контроль за дотриманням якого 
покладено на контролюючі органи, 
прирівнюються до податкової 
декларації.» 

У зв'язку з цим абзац третій вважати 
відповідно абзацом четвертим. 

Стаття 49. Подання податкової 
декларації до контролюючих органів 

норма відсутня 

Стаття 49. • Подання податкової 
декларації до контролюючих органів 
49.2.... 
Платники частини чистого прибутку 
(доходу) щоквартально подають 
контролюючим органам розрахунки 
частини чистого прибутку (доходу) 
разом з фінансовою звітністю у строки, 
передбачені підпунктом 49.18.2 пункту 

Пункт 49.2 -статті 49 доповнити 
абзацом три такого змісту: 

«Платники частини чистого 
прибутку (доходу) щоквартально 
подають контролюючим органам 
розрахунки частини чистого 
прибутку (доходу) разом з фінансовою 
звітністю у строки, передбачені 



4 

1 49.18 цієї статті. підпунктом 49.18.2 пункту 49.18 цієї; 
статті.» 

Стаття 54. Визначення сум податкових 
та грошових зобов'язань 

54.3. Контролюючий орган зобов'язаний 
самостійно визначити суму грошових 
зобов'язань, зменшення (збільшення) суми 
бюджетного відшкодування та/або 
зменшення (збільшення) від'ємного 
значення об'єкта оподаткування податком 
на прибуток або від'ємного значення суми 
податку на додану вартість платника 
податків, передбачених цим Кодексом або 
іншим законодавством, якщо: 
• * * 

54.3.2. дані перевірок результатів 
діяльності платника податків, крім 
електронної перевірки, свідчать про 
заниження або завищення суми Його 
податкових зобов'язань,-суми бюджетного 
відшкодування та/або від'ємного значення 
об'єкта оподаткування податком на 
прибуток або від'ємного значення суми 
податку на додану вартість платника 
податків, заявлених у податкових 
(митних) деклараціях, уточнюючих 
розрахунках; 

Стаття 54. Визначення сум податкових 
та грошових зобов'язань 

54.3. Контролюючий орган зобов'язаний 
самостійно визначити суму грошових 
зобов'язань, зменшення (збільшення) суми 
бюджетного відшкодування та/або 
зменшення (збільшення) від'ємного 
значення об'єкта оподаткування податком 
на прибуток або від'ємного значення суми 
податку на додану вартість платника 
податків, передбачених цим Кодексом або 
іншим законодавством, якщо: 
• » • 

54.3.2. дані перевірок результатів 
діяльності платника податків, крім 
електронної перевірки, свідчать про 
заниження або завищення суми його 
податкових зобов'язань та/або іншого 
зобов'язання, контроль за сплатою 
якого покладено на контролюючі 
органи, суми бюджетного відшкодування 
та/або від'ємного значення об'єкта 
оподаткування податком на прибуток або 
від'ємного значення суми податку на 
додану вартість платника податків, 
заявлених у податкових (митних) 

•* 

У підпункті 54.3.2 пункту 54.3 статті. 
54 Податкового кодексу України: 

після слів «його податкових 
зобов'язань» доповнити словами «та/або 
іншого зобов'язання, контроль за 
сплатою якого покладено на 
контролюючі органи»; 



543.3. згідно з податковим та іншим 
законодавством особою, відповідальною 
за нарахування сум податкових 
зобов'язань з окремого податку або збору, 
застосування штрафних (фінансових) 
санкцій та пені, у тому числі за 
порушення у сфері зовнішньоекономічної 
діяльності, є контролюючий орган; 

деклараціях, уточнюючих розрахунках; 

54.3.3. згідно з податковим та іншим 
законодавством особою, відповідальною 
за нарахування сум податкових 
зобов'язань з окремого податку або збору 
та/або іншого зобов'язання, контроль за 
сплатою якого покладено на 
контролюючі органи, застосування 
штрафних (фінансових) санкцій та пені, у 
тому числі за порушення у сфері 
зовнішньоекономічної діяльності, є 
контролюючий орган; 

У підпункті 54.3.3 пункту 54.3 статті 
54 Податкового кодексу України: 

після словосполучення «податкових 
зобов'язань з окремого податку або 
збору» доповнити словосполученням 
«та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи». 

Стаття 120. Неподання або несвоєчасне 
подання податкової звітності або 
невиконання вимог щодо внесення змін 
до податкової звітності 

120.1. Неподання або несвоєчасне 
подання платником податків або іншими» 
особами, зобов'язаними нараховувати та 
сплачувати податки, збори податкових 
декларацій (розрахунків), -

тягнуть за собою накладення штрафу в 
розмірі 170 гривень, за кожне таке 
неподання або несвоєчасне подання. 

Стаття 120. Неподання або несвоєчасне 
подання податкової звітності або 
невиконання вимог щодо внесення змін 
до податкової звітності 

120.1. Неподання або несвоєчасне подання 
платником податків або іншими особами, 
зобов'язаними нараховувати та сплачувати 
податки, збори, податкових доісларацій 
(розрахунків) платежі, контроль за 
якими закріплено за контролюючими 
органами, податкових декларацій 
(розрахунків, звітів), розрахунків 
частини чистого прибутку (доходу), -

У п.120.1 ст. 120 Податкового 
кодексу України: 

слова «податкових декларацій 
(розрахунків)» виключити; 

після слів «сплачувати податки, 
збори» доповнити словами «платежі, 
контроль за якими закріплено за 
контролюючими органами, 
податкових декларацій (розрахунків, 
звітів), розрахунків частини чистого 



б 

120.2. Невиконання платником податків 
вимог, передбачених абзацами третім -
п'ятим пункту 50.1 статті 50 цього 
Кодексу, щодо умов самостійного 
внесення змін до податкової звітності -

тягне за собою накладення штрафу у 
розмірі 5 відсотків від суми самостійно 
нарахованого заниження податкового 
зобов'язання (недоплати). 

При самостійному донарахуванні суми 
податкових зобов'язань інші штрафи, 
передбачені цією главою Кодексу, не 
застосовуються. 

тягнуть за собою накладення штрафу в 
розмірі 170 гривень, за кожне таке 
неподання або несвоєчасне подання. 
• • • 

120.2. Невиконання платником податків 
вимог, передбачених абзацами третім -
п'ятим пункту 50.1 статті 50 цього 
Кодексу, щодо умов самостійного 
внесення змін до податкової звітності -

тягне за собою накладення штрафу у 
розмірі 5 відсотків від суми самостійно 
нарахованого заниження податкового 
зобов'язання (недоплати) та/або іншого 
зобов'язання, контроль за сплатою 
якого покладено на контролюючі 
органи. 

При самостійному донарахуванні суми 
податкових зобов'язань та/або іншого 
зобов'язання, контроль за сплатою 
якого покладено на контролюючі 
органи інші штрафи, передбачені цією 
главою Кодексу, не застосовуються. 

прибутку (доходу)»; 

У абз.2 п. 120.2 ст.120 Податкового 
кодексу України: 

після слів «заниження податкового 
зобов'язання (недоплати)» доповнити 
словами «та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи». 

У абз. 3 п.120.2 ст.120 Податкового 
кодексу України: 

після слів «донарахуванні суми 
податкових зобов'язань» доповнити 
словами «та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи» 

Стаття 123. Штрафні (фінансові) санкції 
(штрафи) у разі визначення 
контролюючим органом суми податкового 
зобов'язання. 

Стаття 123. Штрафні (фінансові) санкції 
(штрафи) у разі визначення 
контролюючим органом суми податкового 
зобов'язання та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 

У назві статті 123 Податкового 
кодексу України: 

після слів «суми податкового 
зобов'язання» доповнити словами 
«та/або іншого зобов'язання, 
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123.1. У разі якщо контролюючий орган 
самостійно визначає суму податкового 
зобов'язання, зменшення суми 
бюджетного відшкодування та/або 
від'ємного значення суми податку на 
додану вартість платника податків на 
підставах, визначених підпунктами 54.3.1, 
54.3.2, 54.3.4, 54.3.5, 54.3.6 пункту 54.3 
статті 54 цього Кодексу, -

тягне за собою накладення на платника 
податків штрафу в розмірі 25 відсотків 
суми визначеного податкового 
зобов'язання, завищеної суми бюджетного 
відшкодування. 

При повторному протягом 1095 днів 
визначенні контролюючим органом суми 
податкового зобов'язання з цього податку, 
зменшення суми бюджетного 
відшкодування -

тягне за собою накладення на платника 
податків штрафу у розмірі 50 відсотків 
суми нарахованого податкового 
зобов'язання, завищеної суми бюджетного 
відшкодування. 

ва контролюючі органи 

123.1. У разі якщо контролюючий орган 
самостійно визначає суму податкового 
зобов'язання та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи, зменшення 
суми бюджетного відшкодування та/або 
від'ємного значення суми податку на 
додану вартість платника податків на 
підставах, визначених підпунктами 54.3.1, 
54.3.2, 54.3.4, 54.3.5, 54.3.6 пункту 54.3 
статті 54 цього Кодексу, -

тягне за собою накладення на платника 
податків штрафу в розмірі 25 відсотків 
суми визначеного податкового 
зобов'язання та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи, завищеної суми 
бюджетного відшкодування. , 

При повторному протягом 1095 днів 
визначенні контролюючим органом суми 
податкового зобов'язання та/або іншого 
зобов'язання, контроль за сплатою 
якого покладено на контролюючі 
органи з цього податку, зменшення суми 
бюджетного відшкодування -

контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи» 

У абз.1 п. 123.1 статті 123 
* 

Податкового кодексу України: 
після слів «суму податкового 

зобов'язання» доповнити словами 
«та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи» u 

У абз.2 п.123.1 статті 123* 
Податкового кодексу України: ; 

після слів «визначеного податкового-
зобов'язання» доповнити словами 
«та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи». 

У абз.З п.123.1 статті 123 
Податкового кодексу України: 

після слів «суми податкового 
зобов'язання» доповнити словами 
«та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи» _ _ _ _ 



тягне за собою накладення на платника 
податків штрафу у розмірі 50 відсотків 
суми нарахованого податкового 
зобов'язання та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи, завищеної суми 
бюджетного відшкодування. 

У абз.4 п.123.1 статті 123 
Податкового кодексу України: 

після слів «нарахованого 
податкового зобов'язання» доповшгги 
словами «та/або іншого зобов'язання, 
контроль за сплатою якого покладено 
на контролюючі органи» 

Стаття 126. Порушення правил сплати 
(перерахування) податків 

Стаття 126. Порушення правил сплати 
(перерахування) податків та інших 
платежів контроль за якими закріплено 
за контролюючим органом 

У назві статті 126 Податкового 
кодексу України: 
після слів «(перерахування) податків» 
доповнити словами «та інших, 
платежів контроль за якими;-
закріплено за контролюючим 
органом». >' 



* # ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯф 
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про управління об'єктами державної власності» 

Зміст положення (норми) чинного 
законодавства 

Зміст відповідного положення (норми) 
проекту акта 

Редакція проекту Закону 

Закон України , 
Стаття 11. Особливості управління та 
обмеження щодо розпорядження 
об'єктами державної власності 
* • * 

Господарські товариства, у статутному 
капіталі яких є корпоративні права 
держави, та господарські товариства, 50 і 
більше відсотків акцій (часток, паїв) яких 
знаходяться у статутних капіталах 
господарських товариств, частка держави 
яких становить 100 відсотків, які не 
прийняли рішення про нарахування 
дивідендів до 1 травня року, що настає за 
звітним, сплачують до державного 
бюджету частину чистого прибутку у 
розмірі, визначеному за базовими 
нормативами відрахування частки 
прибутку, що спрямовується на виплату 
дивідендів, встановлених на відповідний 
рік, але не менше 30 відсотків, до 1 липня 
року, що настає за звітним. На суму 
таких коштів органами доходів і зборів 
нараховується пеня у порядку, 
визначеному абзацом шостим цієї 

Стаття 11. Особливості управління та 
обмеження щодо розпорядження 
об'єктами державної власності 

Господарські товариства, у статутному 
капіталі яких є корпоративні права 
держави, та господарські товариства, 50 і 
більше відсотків акцій (часток, паїв) яких 
знаходяться у статутних капіталах 
господарських товариств, частка держави 
яких становить 100 відсотків, які не 
прийняли рішення про нарахування 
дивідендів до 1 травня року, що настає за 
звітним, сплачують до державного 
бюджету частину чистого прибутку у 
розмірі, визначеному за базовими 
нормативами відрахування частки 
прибутку, що спрямовується на виплату 
дивідендів, встановлених на відповідний 
рік, але не менше ЗО відсотків, до 1 липня 
року, що настає за звітним. На суму 

У абзаці восьмому частини п'ятої, 
статті 11: 

друге речення «На суму таких коштів, 
органами доходів і зборів нараховується'; 
пеня у порядку, визначеному абзацом, 
шостим цієї частини, яка сплачується до 
загального фонду Державного бюджету" 
України» виключити. 

Частину п'яту статті 11 доповнити : 
новим абзацом такого змісту: 

«Господарські товариства, 
визначені абзацом восьмим цієї 
частини, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, півріччя, три квартали, рік, 
у порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 

Стаття 11. Особливості управління та 
обмеження щодо розпорядження 
об'єктами державної власності 
* • * 

Господарські товариства, у статутному 
капіталі яких є корпоративні права 
держави, та господарські товариства, 50 і 
більше відсотків акцій (часток, паїв) яких 
знаходяться у статутних капіталах 
господарських товариств, частка держави 
яких становить 100 відсотків, які не 
прийняли рішення про нарахування 
дивідендів до 1 травня року, що настає за 
звітним, сплачують до державного 
бюджету частину чистого прибутку у 
розмірі, визначеному за базовими 
нормативами відрахування частки 
прибутку, що спрямовується на виплату 
дивідендів, встановлених на відповідний 
рік, але не менше 30 відсотків, до 1 липня 
року, що настає за звітним. На суму 
таких коштів органами доходів і зборів 
нараховується пеня у порядку, 
визначеному абзацом шостим цієї 

'гЦКИд. КЦЩ1Ш Щ»ЦЦЦНЦЦ доходів і зоорш 

У абзаці восьмому частини п'ятої, 
статті 11: 

друге речення «На суму таких коштів, 
органами доходів і зборів нараховується'; 
пеня у порядку, визначеному абзацом, 
шостим цієї частини, яка сплачується до 
загального фонду Державного бюджету" 
України» виключити. 

Частину п'яту статті 11 доповнити : 
новим абзацом такого змісту: 

«Господарські товариства, 
визначені абзацом восьмим цієї 
частини, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, півріччя, три квартали, рік, 
у порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 

Стаття 11. Особливості управління та 
обмеження щодо розпорядження 
об'єктами державної власності 
* • * 

Господарські товариства, у статутному 
капіталі яких є корпоративні права 
держави, та господарські товариства, 50 і 
більше відсотків акцій (часток, паїв) яких 
знаходяться у статутних капіталах 
господарських товариств, частка держави 
яких становить 100 відсотків, які не 
прийняли рішення про нарахування 
дивідендів до 1 травня року, що настає за 
звітним, сплачують до державного 
бюджету частину чистого прибутку у 
розмірі, визначеному за базовими 
нормативами відрахування частки 
прибутку, що спрямовується на виплату 
дивідендів, встановлених на відповідний 
рік, але не менше 30 відсотків, до 1 липня 
року, що настає за звітним. На суму 
таких коштів органами доходів і зборів 
нараховується пеня у порядку, 
визначеному абзацом шостим цієї нарцховустыи • нсни- у порядку, 

визначеному—абзацем-—шостим—цМ 

У абзаці восьмому частини п'ятої, 
статті 11: 

друге речення «На суму таких коштів, 
органами доходів і зборів нараховується'; 
пеня у порядку, визначеному абзацом, 
шостим цієї частини, яка сплачується до 
загального фонду Державного бюджету" 
України» виключити. 

Частину п'яту статті 11 доповнити : 
новим абзацом такого змісту: 

«Господарські товариства, 
визначені абзацом восьмим цієї 
частини, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, півріччя, три квартали, рік, 
у порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 
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частини, яка сплачується до загального 
фонду Державного бюджету України. 

частішії, яка сплачується до загального 
фонду Державного бюджету України. 

Господарські товариства, 
визначені абзацом восьмим цієї 
частини, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, півріччя, три квартали, рік, у 
порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 
звітного (податкового) кварталу. 

звітного (податкового) кварталу». 

< 

Стаття 11і. Особливості відрахування 
державними підприємствами частини 
прибутку (доходу) 

норма відсутня 

Стаття 11 і. Особливості відрахування 
державними підприємствами частини 
прибутку (доходу) 

3. Державні унітарні підприємства 
та їх об'єднання, визначені цим 
Законом, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, швріччя, три квартали, рік, у 
порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 
звітного (податкового) кварталу. 

Статтю І I і доповнити частиною 
третьою у наступній редакції: 

«Державні унітарні підприємства 
та їх об'єднання, визначені цим 
Законом, зобов'язані подати до 
контролюючого органу розрахунок 
частини чистого прибутку (доходу) за 
такі податкові (звітні) періоди: 
квартал, півріччя, три квартали, рік, 
у порядку та строки, встановлені 
Податковим кодексом України для 
звітного (податкового) кварталу». 



Стаття 16. Контроль за виконанням 
функцій з управління об'єктами 
державної власності, використанням 
державного майна 

норма відсутня 

Стаття 16. Контроль за виконанням 
функцій з управління об'єктами 
державної власності, використанням 
державного майна 
• • • 

9. Контроль за своєчасністю, 
достовірністю, повнотою нарахування 
та сплати частини чистого прибутку 
(доходу) державними унітарними 
підприємствами їх об'єднаннями, 
господарськими товариствами, 
визначеними цим Законом 
здійснюється у порядку, встановленому 
Податковим кодексом України. 

Доповнити статтю 16 частиною 
дев 'ягою у наступній редакції: * 

«Контроль за своєчасністю, 
достовірністю, повнотою нарахування 
та сплати частини чистого прибутку 
(доходу) державними унітарними 
підприємствами їх об'єднаннями, 
господарськими товариствами, 
визначеними цим Законом 
здійснюється у порядку, 
встановленому Податковим кодексом 
України». 

Стаття 17. Відповідальність за 
порушення законодавства з питань 
управління об'єктами державної 
власності 
1. За невиконання вимог законів України 
та інпшх нормативно-правових актів з 
питань управління об'єктами державної 
власності до винних осіб застосовуються 
заходи адміністративної, дисциплінарної, 
цивільно-правової та кримінальної 
відповідальності згідно із законом. 

Стаття 17. Відповідальність за 
порушення законодавства з питань 
управління об'єктами державної 
власності 
1. За невиконання вимог законів України 
та інших нормативно-правових актів з 
питань управління об'єктами державної 
власності та податкового законодавства 
до винних осіб застосовуються заходи 
фінансової, адміністративної, 
дисциплінарної, цивільно-правової та 
кримінальної відповідальності згідно із 
законодавством. 

У частині першій статті 17: 
після словосполучення «державної 

власності» доповнити 
словосполученням «та податкового 
законодавства» 

після слова «заходи» доповнити 
словом «фінансової,» 

слова «згідно із законом» замінити 
словами «згідно із законодавством». 



f i l l f mm 

Державна фіскальна сдарЩІ 

До дунету 1, З лкядаю форы 

вія Ті тШ&о 20U р Jfr 13* «Про 
держава/вгв пкйжету чадтагот чвдтог 
шдцрїігмсітзйлад та.їк обЧднанплми» 












